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Punkt 1: Mødedeltagere

1-01-72-12-14

Sagsfremstilling
Medlemmer udpeget af Regionsrådet:
John G. Christensen
 
Medlemmer udpeget af kommunekontaktrådet:
Niels Flade Nielsen, Favrskov Kommune
 
Medlemmer udpeget af Dansk Kiropraktorforening:
Klaus Doktor
Niels Klougart
Michael Christensen (suppleant)
 
Administrative repræsentanter:
Sundhedschef Birgitte Holm Andersen, Favrskov Kommune
Kontorchef Dorthe Klith, Region Midtjylland
AC fuldmægtig Claus Meldgaard, Region Midtjylland
Fuldmægtig Gitte Skov, Region Midtjylland
 
Afbud
Lisbeth Lantto - Dansk Kiropraktorforening
Ivar Dreyer - Regionsrådet
 
 



Punkt 2: Gensidig orientering

1-01-72-12-14

Administrationen indstiller,

at orienteringen tages til orientering.

Sagsfremstilling

Rygcenter Aarhus Nord v/Jesper Overvad er flyttet fra Vorregaards Alle 99, Aarhus N til Olof Palmes Allé 40,
Aarhus N pr. 1. november 2017
Kiropraktor Marc Schweigler har pr. 1. november 2017 overtaget kapaciteten efter Søren Schweigler,
Silkeborgvej 268, Åbyhøj
Kiropraktisk Klinik Lemvig v/Hanne Rytz Rasmussen er flyttet fra Østergade 16 til Østergade 8A, Lemvig

 

Beslutning
Udover punkterne i sagsfremstillingen orienterede Klaus Doktor om, at
 
- kiropraktorerne foreslår, at gensidig orientering fremover udvides til at indeholde mere informationen fra
administrationen om politiske processor, administrationens organisation mv.
- 2 sager, som samarbejdsudvalget har behandlet, fyldte det meste af tiden på Kredsforeningens generalforsamling
- han er i gang med at etablere røntgen i sin praksis i Ringkøbing.
- han opfordrer til at samarbejdsudvalget arbejder på at genoprette regionens image hos kiropraktorerne



Punkt 3: Rapport om undersøgelse af dobbeltrøntgenundersøgelser

1-01-72-12-14

Administrationen indstiller,

at Samarbejdsudvalget tager rapporten om  undersøgelse af
dobbeltrøntgenundersøgelser til orientering.

Sagsfremstilling
Region Midtjylland har lavet en undersøgelse af henvisningsadfærden hos praktiserende kiropraktorer og
praktiserende læger. Formålet var at undersøge om læger og kiropraktorer er opmærksomme på, om der allerede
eksisterer brugbare røntgenundersøgelser af specifikt columna, inden de selv lavede en henvisning til den samme
undersøgelse.
Undersøgelsen er lavet på baggrund af flere indrapporterede tilfælde fra praksissektoren om dobbeltundersøgelser.
Resultaterne af undersøgelsen er, at der ikke er nogen data der støtter opfattelsen af, at der foregår en ukritisk
dobbeltordination af røntgenundersøgelser.

Beslutning
Vedtaget som indstillet

Bilag

Rapport om dobbeltrøntgenundersøgelser i RM



Punkt 4: Udveksling af røntgenbilleder

1-01-72-12-14

Administrationen indstiller,

at status for Interregionalt BilledIndeks (IBI) tages til orientering.

at Samarbejdsudvalget drøfter, hvorvidt der skal findes alternativ løsning på
billedudveksling i interimsperioden.

 

Sagsfremstilling
På møde i Samarbejdsudvalget den 9. juni 2017 drøftede man status for udveksling af billeder, og der var enighed
om, at der arbejdes videre med den nationale løsning via Interregionalt BilledIndeks (IBI). Det blev aftalt, at
administrationen udarbejder overblik over problemstillingen, samt at der på næste møde i Samarbejdsudvalget
fremlægges en tidsplan for det nationale spor (IBI). Det blev endvidere aftalt, at såfremt tilknytning til IBI ikke kan
opnås inden for en overskuelig fremtid, ønsker udvalget en fornyet drøftelse af løsninger i en interimsperiode.

 
 

Problemstillingen
 
Mulighed for billedudveksling mellem røntgenafdelinger og  privatpraktiserende kiropraktorer er vigtig, blandt andet
under hensyn til følgende;
 

at undgå unødvendige dobbeltrøntgenundersøgelser, og dermed undgå at patienter udsættes for unødig
strålebehandling
at smidiggøre sundhedsbehandling
at billiggøre sundhedsbehandling

 
Aktuelt foregår billedudveksling mellem røntgenafdelingerne og  privatpraktiserende kiropraktorer ved at billeder
brændes på en CD-rom, der efterfølgende postomdeles. Denne ordning er administrativ tung, ligesom ordningen
medfører ventetid for patienterne/systemet.
 
Interregionalt BilledIndeks (IBI)
 
IBI har to funktioner:
 

1. Det er muligt at se henvisninger og beskrivelser af billeder på tværs af regionernes hospitaler. Disse
opbevares i BilledIndekset hos Region Sjælland.

2. Det er muligt at vise billeder (det vil sige levere data ind i IBI) på tværs af regionernes hospitaler. Disse
hentes efter ønske i de respektive regioner. 

 
IBI er primært udviklet til hospitalerne, først og fremmest de radiologiske afdelinger. Siden 2011 har det været et
ønske fra blandt andet kiropraktorerne, at de også fik adgang til systemet i forbindelse med konkrete
behandlingsforløb.
Det fremgår af forhandlingsaftalen om den nye overenskomst (ikrafttræden 1. april 2017), at Danske Regioner vil
undersøge mulighederne for, "at kiropraktorerne, på linje med andre relevante aktører uden for det regionale
sygehusvæsen, fremadrettet vil kunne blive koblet på Det Interregionale Billedindeks". Heri indgår en afklaring af
de juridiske, sikkerhedsmæssige og økonomiske vilkår i forbindelse med at benytte systemet.
 
Administrationen har i november 2017 undersøgt seneste status på det nationale IBI-projektet. Regionernes
Sundheds-IT (RSI), som er ansvarlig for gennnemførelse af IBI,  har oplyst, at  projektets primære udfordring har
været manglende levering af data til IBI. Status på levering af data er, at regionerne; Sjælland, Nordjylland og
Midtjylland leverer data. Region Hovedstaden forventes at levere data pr. medio december 2017 og Region
Syddanmark forventes at levere data inden 31. marts 2018. Regionerne vil således kunne tilgå hinandens billeder
pr. 1. april 2018.
RSI har videre oplyst, at levering af data fra alle regioner har første prioritet, og først når alle regioner leverer data
til IBI kan potentielle udviklingsplaner igangsættes, såsom:
 

1. Strålepas, opsamling af information om patienters samlede stråling



2. Gateway, en mulighed for at ”ikke regionale” parter kan tilgå IBI, som f.eks. primærsektor, privat
hospitaler, kiropraktorer e.lign.

3. Udvide IBI med ”ikke radiologisk” billedmateriale, som f.eks. patologi, mikrobiologi, digitale EKG’er m.v.
4.  

RSI har oplyst, at arbejdet med udviklingsplaner, herunder prioritering af udviklingsplaner, vil foregå i en
forretningsstyregruppe under RSI, og at en gateway godt kunne være første prioritet, da det vil gavne både
regioner,  primær sektor og private hospitaler.

 
Billedudveksling i de øvrige regioner
 
I Region Midtjylland foregår billedudveksling mellem hospitalerne og kiropraktorerne som bekendt via postomdelte
CD-rom. Administrationen har undersøgt, hvordan billedudveksling mellem hospitaler og kiropraktorer foregår i de
øvrige regioner.
 
I regionerne Hovedstaden, Sjælland og  Nordjylland sker billedudveksling imellem hospitalerne og kiropraktorerne
på samme måde som  i Region Midtjylland. I Region Nordjylland arbejder man på at etablere samme løsning som i
Region Syddanmark.
 
I Region Syddanmark er der lavet en aftale imellem de regionale røntgenafdelinger og KirPacs om, at digitale
billeder rekvireres og leveres elektronisk, hvis man er koblet op på KirPacs. Klinikker der ikke benytter KirPacs kan
ikke anvende  løsningen, ligesom kliniker uden ydernummer heller ikke kan benytte metoden på grund af
manglende lokationsnummer. Aktuelt benytter Sygehus Lillebælt fremgangsmetoden, og der arbejdes på at få de
øvrige sygehuse med. Fremgangsmåden er nærmere beskrevet på www.sundhed.dk (se bilag).
 
På baggrund af ovenstående sagsfremstilling ønskes en drøftelse af, hvorvidt man fortsat vil afvente den nationale
løsning via Interregionalt BilledIndeks (IBI), eller hvorvidt der skal arbejdes på at finde alternativ løsning på
billedudveksling i interimsperioden.
 

Beslutning
Samarbejdsudvalget var enige om, at en elektronisk løsning vil være til gavn for både patienter, kiropraktorer og
hospitaler.
 
Det blev besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal undersøge mulighederne for at kiropraktorerne får
adgang til røntgenbilleder taget på hospitalernes røntgenafdeling i en overgangsfase, indtil IBI åbnes for
muligheden.
 
Arbejdsgruppen undersøger 2 muligheder:
 
1.  Adgang via det Interregional BilledIndeks, når alle regioner indberetter hertil (forventet 1. april 2018)
 
2.  Adgang via KirPacs (Region Syddanmark model)
 
Administrationen nedsætter arbejdsgruppen og udarbejder et kommisorium.
 
Arbejdsgruppens udredning behandles på næste møde i samarbejdsudvalget
 
 

Bilag

Billedudveksling i Region Syddanmark

http://www.sundhed.dk/
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